
 

 
Av. John Kennedy 120, Centro - Araruama – RJ - CEP28970-000 

Tel: (22) 2665-9100 
Ouvidoria: (22) 2665-9104 

1 

D.O. 
Câmara Municipal de Araruama 

 

 

e- 

Assinatura Digital: 

Diário Oficial do Poder Legislativo Araruamense 

Estado do Rio de janeiro 

 GABINETE DA PRESIDÊNCIA                                                 PRESIDENTE: JULIO CESAR DOS SANTOS COUTINHO 

TERÇA-FEIRA, 20 DE DEZEMBRO  DE 2022.                ANO: IV                EDIÇÃO: 102º 

COMISSÃO PERMANENTE 
DE LICITAÇÃO 

 
EXTRATO DE CONTRATO 
 
CONTRATO: Nº 018/2022 
 
 
DISPENSA DE LICITAÇÃO: 
ART.24, II, E ART.23, II, 
“A”, DA LEI FEDERAL 
8666/93 
PROCESSO: Nº 3343/2022 
 
CONTRATANTE: CÂMARA 
MUNICIPAL DE 
ARARUAMA 
 
CONTRATADA:THIAGO 
PINHEIRO NUNES (TH 
PINTURAS REFORMAS E 
MANUTENÇÃO). 
 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE 
PRATELEIRAS DE VIDRO 
COM SERVIÇO DE 
INSTALAÇÃO. 
 
 VALOR: R$ 17.280,00. 
(DEZESSETE MIL, 
DUZENTOS E OITENTA 
REAIS). 
 
 
FONTE DE RECURSOS:  
PROGRAMA DE 
TRABALHO: 
01.031.0001.2021 
ELEMENTO DE DESPESA: 
3.3.90.39.00.00 

PRAZO DE EXECUÇÃO: 10 
(DEZ) DIAS. 
 
DATA DA ASSINATURA: 19 
DE DEZEMBRO DE 2022. 
 

 
JÚLIO CÉSAR DOS SANTOS 

COUTINHO 
PRESIDENTE DA CÂMARA 

MUNICIPAL DE 
ARARUAMA 

 
VANESSA FURTADO DE 

ALMEIDA 
PRESIDENTE DA 

COMISSÃO PERMANENTE 
DE LICITAÇÃO 

 

 
 

COMISSÃO PERMANENTE 
DE LICITAÇÃO 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
CONTRATO: Nº 019/2022  
DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 
PROCESSO: Nº 1034/2022 
 
CONTRATANTE: CÂMARA 
MUNICIPAL DE 
ARARUAMA 
 
CONTRATADA: FORT 
ASSESSORIA 
EMPRESARIAL LTDA. 
 

OBJETO: SERVIÇO DE 
DESINSETIZAÇÃO. 
 
 VALOR: R$ 16.970,00. 
(DEZESSEIS MIL, 
NOVECENTOS E SETENTA 
REAIS). 
 
FONTE DE RECURSOS:  
PROGRAMA DE 
TRABALHO: 
01.031.0001.2021 
 
ELEMENTO DE DESPESA: 
3.3.90.39.00.00 
 
PRAZO DE GARANTIA: 12 
MESES À CONTAR DO 
RECEBIMENTO  
 
DEFINITIVO DO SERVIÇO. 
DATA DA ASSINATURA: 19 
DE DEZEMBRO DE 2022. 
 

 
JÚLIO CÉSAR DOS SANTOS 

COUTINHO 
PRESIDENTE DA CÂMARA 

MUNICIPAL DE 

ARARUAMA 

VANESSA FURTADO DE 
ALMEIDA 

PRESIDENTE DA 
COMISSÃO PERMANENTE 

DE LICITAÇÃO 
 

 



 

 
Av. John Kennedy 120, Centro - Araruama – RJ - CEP28970-000 

Tel: (22) 2665-9100 
Ouvidoria: (22) 2665-9104 

2 

D.O. 
Câmara Municipal de Araruama 

 

 

e- 

Assinatura Digital: 

Diário Oficial do Poder Legislativo Araruamense 

Estado do Rio de janeiro 

 GABINETE DA PRESIDÊNCIA                                                 PRESIDENTE: JULIO CESAR DOS SANTOS COUTINHO 

TERÇA-FEIRA, 20 DE DEZEMBRO  DE 2022.                ANO: IV                EDIÇÃO: 102º 

COMISSÃO PERMANENTE 
DE LICITAÇÃO 

 
AVISO DE LICITAÇÃO  
 
CONVITE:  009/2022  
 
DIA: 06/01/2023 – ÀS 
14:00 HORAS 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO 
DE PESSOA FÍSICA OU 
JURÍDICA PARA 
CONFECÇÃO DE TÍTULOS E 
MEDALHAS 
 
 LOCAL: PLENÁRIO 
THIÓPHYLA BRAGANÇA 
ENDEREÇO: AV. JOHN 
KENNEDY, Nº 120 – 
CENTRO - ARARUAMA/RJ 
INFORMAÇÕES: (22) 
26659125 
A RETIRADA DO EDITAL 
IMPRESSO SERÁ FEITA 
MEDIANTE O 
FORNECIMENTO DE UMA 
RESMA (500 FOLHAS) DE 
PAPEL A4, TAM. 
210MMX297MM, 75 
GRAMAS/M².  
 
Edital disponível para 
download em: 
http://www.cmararuama.
rj.gov.br 
 
ARARUAMA, 20 DE 
DEZEMBRO DE 2022. 
 

Vanessa Furtado de 
Almeida 

Presidente da CPL 
 

 
 
 

 


		2022-12-20T16:32:54-0300
	TCERJ
	C=BR,O=ICP-Brasil,OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB,CN=AC LINK RFB v2




